
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 
Красная, ул., д. 154, с. Белая Глина 

Краснодарский край, 353040 
тел./факс (86154) 7-30-52 
ОГРН 1072326000075 

ИНН 2326008288 КПП 232601001 . 
о т № 

СПРАВКА 

дана, Алексеевой Елене Васильевне, учителю английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени В.Л.Скрипалева Белоглинского 
района в том, что она 29 марта 2023 года на районном методическом 
объединении учителей английского языка выступал по теме: «Формирование 
функциональной грамотности на уроках английского языка». Основание: 
протокол заседания районного методического объединения учителей 
английского языка №4 от 29 марта 2023 года 

Представленный материал получил высокую оценку коллег и 
рекомендован для применения в работе в других общеобразовательных 
учреждениях. 



IT P И К A 3 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

с. Белая Глина 
Об организации и проведении конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика» 

в 2018-2019 учебном году 
В соответствии с планом мероприятий по реализации Концепции 

общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в 
Краснодарском краев 2017-2020 г.г., приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 16 ноября 2018 года 

Ч'чЗДЪ ортштзшдии и проведении конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика» 
в 2018-2019 учебном году», письмом ГБУ ДО КК «Центр развития 
одаренности» от 10 декабря 2018 года № 00-05/521 «Об организации и 
проведении конкурса исследовательских проектов школьников в рамках 
научно-практической конференции «Эврика» в 2018-2019 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести 26 января 2019 года на базе МКУ «ИМ1Д» конкурс 

исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 
конференции «Эврика» среди учащихся 1-4, 5-8, 9-1 1 классов в заочной 
форме согласно краевому Положению. 

2. Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » 

первый (муниципальный) ( з а о ч н ы й ) - д о 01 февраля 2019 г.; 
второй (региональный) ( з а о ч н ы й ) - д о 15 февраля 2019 г. ; 
третий региональный (очный) заключительный - апрель 2019 г. 
3. Заявки на участие в районном этапе конкурса отдельно по каждой 

возрастной группе направить в Управление образования не позднее 10 января 
2019 года, работы учащихся- до 18 января 2019 года. 

4. Утвердить состав жюри конкурса, экспертных комиссий 
(приложение № 1 ). 

от 21 .12.2018 е № 01 -07/839 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Начальник Управления образовав 
администрации муниципального 
Белоглинский район 



Приложение № 1 
к приказу Управления образован 

от 21.12.2018 № 01-07/839 

Экспертный Совет 

Попова А.В. .начальник УО 
Сорокина Т.В. - ведущий специалист У О 
Цырулышкова И. А. - директор МКУ «ИМЦ» 

1. Естественнонаучное направление. Биология. Химия. 
Лоскутова А.А., учитель COLLI № 11 
Комов К.Н., учитель COLLI № 20 
Сорокина Е.Г., учитель COLLI № 9 
Камышанова Л.В., учитель COIL1 № 9 
Реймер Ю.А., учитель COLLI № 12 
Яковкина Т.В., учитель COLLI № 15 

2. Естественнонаучное направление. Математика. Физика. 
Политехническая 

Шкилева Т.М., учитель COILI 9 
Лебедева Е Л . , учитель COLLI 9 
LIonoBa Е.А., учитель COILI № 12 
Косачева Т.Е., учитель COLLI № 12 
Медведева Е.В., учитель СОШ 32 
Лихонос Л.Ф., учитель COLLI № 18 
Важенина О.Т., учитель СОШ № 5 
Бельдягина Е.В., учитель COLLI № 20 
Кал айда Н.Е., учитель СОШ № 16 

3. Гуманитарное направление. История . Право. Экономика. 
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12 
Бакуменко С.Ю., учитель СОШ № 5 
I рыбина С.В., учитель COI11 № 9 
Краснова И.С , учитель COLLI № 32 
11олупанова С.Г., учитель COLLI № 1 8 
Залигко 0.10. , учитель COLLI № 16 

4. Гуманитарное направление. Белоглиноведение. 
Быканова Т.А. .,учитель COLLI № 5 
Афанасьева П.П.- учитель COLLI № 9 
11ахомова Н.Н. учитель COLLI № 12 
Полупанова Е.Г., учитель COLLI № 11 

5. Гуманитарное направление. Языкознание( русский). 
IГопова А.С. ,учитель COIII № 5 ; 

Костенко LLM. учитель СОШ № 9 
Собакина Е.Н. .- учитель COLLI № 9 
Чертовских II.В., учитель СОШ № 12 



Косторная Н.А. , учитель СОШ № 12 
6. Гуманитарное направление. Литературоведение. Журналистика. 

Заметалина Е.В.. - учитель СОШ №12 
Звягина О.Ю., учитель СОШ № 5 
Васенева А.И., учитель СОШ № 9 
Варавина Т.Ю., учитель СОШ № 11 
Власова О.А. , учитель COIJI № 9 
Денисова С.Н., учитель СОШ № 32 * 

7. Гуманитарное направление. . Языкознание ( немецкий, 
английский ) 

Шевченко Р.Д., учитель СОШ №11 
Воликова О.А., учитель СОШ № 5 
I [астеко И.С. , учитель СОШ № 12 
Алексеева Е.В., учительИИШ № 9 
Панова О.С. учитель СОШ № 32 
Бледнова Е.В., учитель СОШ № 31 
Крамаренко Н.В., учитель СОШ №18 

8. Психология .Искусствознание. Социология. 
Сурина Д.В., учитель COLLI № 5 
f 1еченуренко Л.М.- учитель СОШ № 12 
Потевская И.В.-учитель СОШ 9 
Асеева Л.С., педагог-психолог СОШ 9 
Гусева Ю.А., педагог-психолог СОШ 11 
Наумова О.В.- социальный педагог COLLI 12 
Рощупкина К.А., педагог-психолог СОШ 16 
Цапенко А.В., директор СОШ № 12 

9.Естественнонаучное направление. Медицина. Компьютерные 
технологии. Технология. 

Куркин Д.Н., учитель СОШ 20 
Лавриненко И.В., учитель COLLI № 9 
Камышанова В.П., учитель COLLI № 12 
I (архоменко Д.И.,учитель СОШ 11 
Юдакина Ю.В., учитель СОШ 9 
Трунов В.II.-учитель СОШ 12 
Соловьев А.Н., учитель COLLI № 5 
Семенихина Е.С., учитель COIJJ № 5 
Ананьев М.И., директор СОШ № 28 

10.Естественнонаучное направление. География. Экология. 
Хадашева С.Р.- учитель COLLI №9 
Грымов В.С.-учитель COILI № 5 
Слиж В.В., учитель СОШ № 1 1 
Камышанова В.П., учитель COLLI № 12 
Шевцова С.А., учитель СОШ № 31 
Столбова И.В., учитель COLLI № 28 

11. Начальные классы 



Егорова А.Н.- учитель COLLI № 9 
Шевердинова М.П, учитель COIII № 12 
Фешина Н.А., учитель COLLI № 5 
Бойченко А.А., учитель COLLL № 3 1 
Труфанова JL.A., учитель COLIJ № 28 
Шмигельская О.А., учитель COLLI № 28 
11окачалова А.13., учитель COLLI № 9 
Ч е т к о Н.В., учитель COLLI № 20 
Михалева С.Н., учитель СОШ № 20 
Горожа Т.А, учитель СОШ № 32 
Махмудова Н.П., учитель СОШ № 18 
Сален ко Л.В., учитель СОШ № 18 

11ачальник Управления образования 
администрации МО 
Белоглинский район В В. Но нова 



П Р И К А 3 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

от 02.03.2020 №01-07/123 
с. Белая Глина 

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-

практической конференции «Эврика»в 2019-2020 учебном году 

В соответствии с планом мероприятий по реализации Концепции 
общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в 
Краснодарском краев 2017-2020 г.г., письмом ГБУ ДО КК «Центр развития 
одаренности» от 09сентября 2019 года № 00-05/306 «О проведении 
мероприятия», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 04 апреля 2020 года на базе МБОУ СОШ № 12 
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции «Эврика» (далее кон курс )срсди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов в очной форме согласно краевому 
1 [оложению. 

-2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » : 

п е р ш л и ( \ л у и и ц и п а : и , и ы й ) •. м а р т — a u p e n u 2 0 2 0 г . - , 

второй (региональный):май - июнь 2020 г. ; 
третий (заключительный):октябрь 2020г. 
3.Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 01 

апреля 2020 года предоставляются: заявка образовательной организации 
(приложение 2);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 3);согласия на обработку персональных 
данных; проекты обучающихся. 

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

У ^ •? 

11ачальник Управления образования " Ж т 
if'S СL/rV 

администрации муниципаль11ого образован.) 
Белоглинский район Ш Щ Т.В.Сорокина 



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

от 02.03.2020 №01-07/123 

Экспертный Совет 

Сорокина Т.В.,начальник УО 
Шпак О.Б.. - ведущий специалист УО 
Подбуцкая Т. А. - директор МКУ «ИМЦ» 

1. Возрастная группа 1-4 классы: 
1.1. «Физико-математическое направление», «Техническое 

направление» 
Юрьева А.И, учитель СОШ № 9; 
Шевердинова М.П, учитель СОШ № 12; 
Фешина П.А., учитель СОШ № 5; 
Бойченко А.А., учитель COIII № 31; 
Михалева С.П., учитель COLLI № 20. 

1.2.«Биологическое направление», «Естественнонаучное 
направление» 
Зинченко З.В., учитель СОШ № 16; 
Шмигельская О.А., учитель COLLI № 28; 
Целихина Е.В., учитель СОШ № 1 1 ; 
Махмудова H.I I., учитель СОШ № 18; 
11окачалова А.В., учитель СОШ № 9 

1.3.«Гумашпарное направление», «Социально-историческое 
направление» 

Чешко Н.В., учитель СОШ № 20; 
Труфанова Л.А., учитель СОШ № 28; 
Саленко Л.В., учитель СОШ № 18; 
Тимошенко Н.И, учитель COLLI № 32; 
Минко Е Л . , учитель COLLI № 1 1 ; 
Еорожа Т.А., учитель COLLI № 9 

2. Возрастная группа 5-7 классы 
2Л. «Астрономии и космонавтика»,«Физика»,«Политехническая» 
Переверзева М.В., учитель СОШ № 1 1 ; 
Христенко Е.В, учитель COLLI № 16; ; 

Лебедева Е.П., учитель СОШ 9; 
Косачева Т.Е., учитель СОШ 12 



Комов К.Н., учитель СОШ № 20; 
Сорокина Е.Г., учитель COIII №9; 
Крымов В.С.-учитель СОШ № 5; 
Шевцова С.А., учитель COLLI № 3 1 ; 
Жирова Л.С.., учитель СОШ № 12 

3.3.«Иетория», «Право», «Социология», «Экономика». 

Афанасьева И.П.- учитель СОШ №2 9; * 
Быканова Т.А. учитель СОШ № 5; 
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12; 
Бакуменко С.Ю., учитель COLLI № 11; 
ГДапенко А.В., директор СОШ № 18 

3.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология». 

Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12; 
Лавриненко Н.В., учитель COLLI № 9; 
Зинченко Г.И, учитель СОШ № 16 

3.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика» 
Важенина О.Т., учитель СОШ № 5; 
Старинская Л.В., учитель СОШ № 9; 
11етлинская С.А., учитель COLLI № 11; 
Соловьев А.Н., учитель СОШ № 5; 
Семенихина Е.С., учитель СОШ № 5; 
Лихонос Л.Ф., учитель COLLI № 18 

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык» 

Костенко Н.М., учитель COLLI № 9; 
I la нова О.С. учитель СОШ № 32; 
3вя гина О.Ю., учитель СОШ № 5; 
11астеко И.С. , учитель COLLI № 12; 
Алексеева Е.В., учитель СОШ №2 9 

3.7.«Лигература» 

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5; 
Косторная Н.А., учитель COLLI № 20; 
Васенева А.П., учитель 1 

I (ачальник Управления об 
администрации МО 
Ьелоглинский район Т.В.Сорокина 


